



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:28-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 48942

Obyekt nomi «Qashqadaryo viloyati Qarshi sanatoriyasini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - KEKSALAR VA NOGIRONLIGI BO'LGAN SHAXSLAR, URUSH VA MEHNAT FAXRIYLARI UCHUN "QARSHI" SANATORIYSI

Bosh loyihachi - Global loyixa

Litsenziya

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy budjeti

Bosh pudratchi - Tender savdolari orqali aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 47493

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Qashqadaryo viloyat tibbiy-ijtimoiy xizmatlarni rivojlantirish boshqarmasi 21.06.2022yildagi 40 - sonli xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Ishchi loyixa hujjatlari tarkibi quyidagicha:

- «Yozgi ayvon» (qismlar AS,EO) - Albom 1.
- Ayvon - Albom 1.
- Soyabon,fontan, 2-xonali xojatxona -Albom 1.
- Joriy narxlarda, mahalliy resurslar, materiallar sarfini hisobga olish - Kitob

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Qurilishning iqlim zonasi - IV , tashqi havo harorati +36° S, - 17° S

Normativ qor qatlami vazni - 50 kgs/m2.

Normativ shamol bosimi - 38 kgs/m2

Mintaqaning seysmikligi - 7 ball.

Qurilish maydoni:- Qashkadaryo viloyat, Qarshi shahri.

Asosiy loyiha yechimlari

3.1. Arxitektura-rejalashtirish yechimi.

“Yozgi ayvon” binosi bir qavatli va g’ishtdan konstruksiyali devor bilan loyixalashtirilgan. Bino o’lchami o’qlari bo’yicha 4,8x12,4m. Bino balandligi poldan potolokgacha -3,3m.

- poydevori – lentali quyma temir beton klass V15,
- devori – pishiq g’ishtdan sementli qorishma M-50, tashqi devor qalinligi t=380mm.
- peremichka va rama– quyma temir betonli klass V.15.
- tom yopma – 1.141.1-25s seriyali yigma temir beton.
- tomi – bir nishabli, profnastil tunika va yog’och reykali va stropila.
- pollari – seriyasi 2.244.1 i/ch.6.
- deraza va eshigi – alyumin profildan yasalgan.
- otmostkasi – betonli.

“Ayvon” binosi bir qavatli va temir konstruksiya bilan loyixalashtirilgan. Bino o’lchami o’qlari bo’yicha 6,0x18,0m. Bino balandligi poldan potolokgacha -3,0m.

- poydevori – lentali va stakanli quyma temir beton klass V15,
- stoykasi va balkasi – temir profilli kirkimi 80x80x4mm.
- tomi – ikki nishabli, profnastil tunika va temir progon va stropila.
- pollari – seriyasi 2.244.1 i/ch.6.
- otmostkasi – betonli.

“Soyabon” binosi bir qavatli va temir konstruksiya ko’p qirrali bilan loyixalashtirilgan. Bino diametri o’qlari bo’yicha 6,4m. Bino balandligi poldan potolokgacha -3,08m.

- poydevori – lentali quyma temir beton klass V15,
- stoykasi va balkasi – temir profilli qirkimi 100x60x3mm va 40x25x1,7mm.
- tomi – ikki nishabli, profnastil tunika va temir progon va stropila.
- potologi – alikabonli.
- pollari – seriyasi 2.244.1 i/ch.6, taxtali.
- otmostkasi – betonli.

“fovvora” quyma temir beton bilan loyixalashtirilgan diametri o’qlari bo’yicha 8,5m.

- tag poydevori, devori – quyma temir beton plita klass V15.
- otmostkasi – betonli eni 1,0m.

3.2. Bosh reja.

Loyihalashtirish uchun ajratilgan yer maydoni Qashqadaryo viloyati, Qarshi shahri hududida joylashgan. Loyiha bo’yicha “Qarshi sanatoriyasini” binosi joriy ta’mirlash ko’zda tutilgan. Bundan tashqari hududda: 2 o’rinli hojatxona, 10 m³ li ichimlik suv hovuzi, 10 m³ li oqova suv o’rasi (vyigreb), yong’in xavfsizlik burchagi va chiqindi yig’ish maydonchasi qurilishi ko’zda tutilgan. Vertikal rejalashtirish yondosh hududlar bilan bog’liq holda bajariladi. Irrigatsiya tarmog’i lotoklar bilan bajariladi. Yo’l va yo’laklarning qattiq qoplamalari armosetka o’rnatilib, qalinligi 10sm beton bilan bajariladi. Hudud obodonlashtiriladi va ko’kalamzorlashtiriladi.

Asosiy texnik-ixtisodiy kursatkichlar.

Yozgi ayvon.	
Qurilish hajmi	- 270,9m ³ .
Umumiy maydon	- 53,1m ² .
Qurilish maydoni	- 66,56m ² .
Quvvati	- ob’yikt

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - 849 128,309 ming so'm.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari: - 6 308,415 kishi/soat.

4. Loyihalaniyotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Muhandislik uskunalari.

Bo'lim IET: Loyihalaniyotgan yozgi oshxona binosining ichki elektr ta'minoti: Tarmoq kuchlanishi 220V. O'rnatilgan quvvati – Py 2.0 kVt, Hisoblangan quvvati 1.6 kVt, Hisoblangan tok Ip 9.09 A. Toifasi II. Yoritish va maishiy jixozlarning elektr ta'minoti yoritish shitidan (ЩО)dan guruhlarga ajratilgan holda kerakli quvvatdagi avtomat o'chirgichlar bilan jixozlangan. ЩOning elektr ta'minoti АBBГ kabellari orqali tashqi 0.4 kV elektr tarmog'idan amalga oshirilgan. Binoning ichki yoritish chiroqlari zamonaviy turdagi LED yoritish chiroqlari bilan ta'minlangan. Yoritish va maishiy jixozlarning elektr ta'minoti АППВ kabellar bilan devorning suvoq qatlam ostidan amalga oshirilgan.

Loyihalaniyotgan ayvon binosining ichki elektr ta'minoti: Tarmoq kuchlanishi 220V. O'rnatilgan quvvati – Py 0.2 kVt, Hisoblangan tok Ip 0.91 A. Toifasi II. Yoritish va maishiy jixozlarning elektr ta'minoti taqsimlash qutisidan amalga oshirilgan. Binoning ichki yoritish chiroqlari zamonaviy turdagi LED yoritish chiroqlari bilan ta'minlangan. Yoritish va maishiy jixozlarning elektr ta'minoti АППВ kabellar bilan amalga oshirilgan.

Loyihalaniyotgan xojaxona binosining ichki elektr ta'minoti: Tarmoq kuchlanishi 220V. O'rnatilgan quvvati – Py 0.1 kVt, Hisoblangan tok Ip 0.45 A. Toifasi II. Yoritish va maishiy jixozlarning elektr ta'minoti taqsimlash qutisidan amalga oshirilgan. Binoning ichki yoritish chiroqlari zamonaviy turdagi LED yoritish chiroqlari bilan ta'minlangan. Yoritish va maishiy jixozlarning elektr ta'minoti АППВ kabellar bilan devorning suvoq qatlam ostidan amalga oshirilgan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyiha tegishli tashkilotlar bilan kelishilsin

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Zilzilabardoshlik yechimi bo'yicha.

Kamchiliklar qabul qilindi, loyiha to'liq hajmda ishlandi va loyiha ish vaqtida tushuntirilib kamchiligi to'g'rilandi.

6.2. Muhandislik uskunalari.

Bo'lim: IET, loyihasi bo'yicha muhim e'tirozlar yo'q.

Loyiha tegishli tashkilotlar bilan kelishilsin.

6.3. Smeta qismi bo'yicha.

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar, loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'irlanib qayta to'ldirildi: Taqdim etilgan smeta hujjatlariga ko'ra, qurilish qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan

849 128,309 ming so'mni tashkil etgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, elon qilingan qiymati

849 128,309 ming so'm qiymatda buyurtmachi xarajatlarisiz belgilandi, shu jumladan:

Asbob va uskunalari - 38 709, 408 ming so'm;

Qurilish-montaj ishlari - 699 663,035 ming so'm;

QQS - 110 755,866 ming so'm;

Ishchi mehnat xarajatlari - 6 308,415 kishi-soat;

Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish, xamda yetkazib berish va u bilan bog'liq xarajatlari ekspertiza tomonidan ko'rilmaydi. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» DUK Qashqadaryo filiali majburiyatini o'z zimmasiga olmaydi. Buyurtmachiga qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi: - qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar, mebel va maishiy texnikalar) va uskunalar narxini mintaqaviy bozorda shakllangan narxlar asosida ko'rib chiqish. Yakuniy qurilish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqatda (po faktu) bajarilgan ishlar va nazorat o'lchovlari natijalari asosida aniqlanadi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentyabrdagi 579-sonli qaroriga muvofiq, 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyixa yechimlariga buyurtmachi hamda loyixa tashkiloti javobgardir »

7. Xulosalar.

7.1 Qashqadaryo viloyati Qarshi sanatoriyasini joriy ta'mirlash ob'ektining loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy kursatkichlar.

Yozgi ayvon.

Qurilish hajmi - 270,9m³.

Umumiy maydon - 53,1m².

Qurilish maydoni - 66,56m².

Quvvati - ob'yikt

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - 849 128,309 ming so'm.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari: - 6 308,415 kishi/soat.

Qurilish muddati - 3 oy.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4-ilova, II bob 8-band va ShNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna

Ishtirokchi ekspertlar:

SAFAROV RASHID XXX



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ И СООРУЖЕНИЕ
"САНАТОРИЯ КАРШИ" В г.КАРШИ»
№ 087/2022

КНИГА №1.

1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

ДИРЕКТОР:



ГИП:

СОСТАВИЛ:



С.И.ЖУМАЕВ

Х.Х.ОЧИЛОВ

А.Н.ФАЗИЛОВ

наименование (объекта) строит (реконструкция, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ БИДЖЕТОСТЬ

НАВЕС (БЕСЕДКА) ДЛЯ ОТДЫХА ИЖВ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проекту и данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
НАВЕС (БЕСЕДКА) ДЛЯ ОТДЫХА ИЖВ							
1	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100 МЗ		0,254	3162925,92	803383,18
2	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	39,116	20538,48	803383,18
3	E01-02-061-1	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА: ВРУЧНУЮ	100 МЗ		0,1485	1817655,48	269921,84
4	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,5	13,14225	20538,48	269921,84
5	E11-01-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ШЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100 М2		0,175	7046420,83	1233123,65
6	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,4	4,97	20538,48	102076,25
7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	5,1	0,8925	4200,00	3748,50
8	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	1,16	0,203	28800,00	5846,40
9	92509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,02625	57200,00	1501,50
10	30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	1,24	0,217	4800000,00	1041600,00
11	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	1,84	0,322	78000,00	25116,00
12	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,92	0,161	78000,00	12558,00
13	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,98	0,5215	78000,00	40677,00
14	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 МЗ		0,019	66813426,12	1269455,10
15	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	8,47476	20538,48	174058,69
16	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	0,40698	1200,00	488,38
17	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,01539	800,00	12,31
18	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	123,76	2,35144	5200,00	12227,49
19	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,03553	57200,00	2032,32
20	06318	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	МЗ	101,5	1,9285	488000,00	941108,00
21	09219	ВОДА	МЗ	0,283	0,00538	1500,00	8,07
22	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00025	9900000,00	2445,30
23	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00047	880000,00	418,00
24	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00058	9500000,00	5469,15
25	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00247	19200000,00	47424,00
26	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,00266	3500000,00	9310,00
27	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,00893	3500000,00	31255,00
28	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	0,7448	58000,00	43198,40
29	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,053	9000000,00	477000,00
30	03568	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	ТН		0,113	9000000,00	1017000,00
31	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,076	18444626,75	1401791,63
32	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	16,40232	20538,48	336878,72
33	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,01596	57200,00	912,91
34	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,076	14000000,00	1064000,00
35	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 МЗ		0,115	60578258,73	6966499,75
36	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	38,8102	20538,48	797102,52
37	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	1,9297	1200,00	2315,64
38	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,0851	800,00	68,08
39	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,07475	57200,00	4275,70
40	06318	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	МЗ	102	11,73	488000,00	572420,00
41	09219	ВОДА	МЗ	0,283	0,03254	1500,00	48,82
42	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00207	9900000,00	20493,00
43	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,00322	9500000,00	30590,00
44	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,22	0,0253	3500000,00	88550,00
45	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	5,152	58000,00	298816,00
46	E12-02-002-02	БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМОМ	100 М2		0,802	1828000,55	1466056,44
47	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	23,9798	20538,48	492508,64
48	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗМИН	МАШ-ЧАС	1	0,802	24200,00	19408,40
49	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	1,604	2100,00	3368,40
50	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,2005	57200,00	11468,60

32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,19569	4800000,00	939302,40
Е09-03-012-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК	Т		0,481	13297774,58	6396229,57
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	3,16979	20538,48	65102,67
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,04329	4800,00	207,79
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,11063	57200,00	6328,04
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	1,07744	5200,00	5602,69
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,004	0,00192	12000000,00	23088,00
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,93795	6500,00	6096,67
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0004	0,00019	19200000,00	3694,08
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,28379	6500,00	1844,63
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,005	0,00241	13000000,00	31265,00
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,481	13000000,00	6253000,00
Е06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,024	18444626,75	442671,04
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	5,17968	20538,48	106382,75
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,00504	57200,00	288,29
44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,024	14000000,00	336000,00
П38-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	1 Т		2,869	2484711,68	7128637,81
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	261,079	20538,48	5362165,82
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,8607	600,00	516,42
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	3,1559	6200,00	19566,58
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСВОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	78,3237	5200,00	407283,24
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	1,4345	57200,00	82053,40
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	2,869	5200,00	14918,80
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	7,4594	6500,00	48486,10
35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,06168	19200000,00	1184323,20
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	1,4345	6500,00	9324,25
Е09-03-015-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОГОНОВ	1 Т		0,431	13437028,60	5791359,33
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,79	6,80549	20538,48	139774,42
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,58	0,24998	4800,00	1199,90
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,08189	57200,00	4684,11
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,67	0,28877	5200,00	1501,60
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,003	0,00129	12000000,00	15516,00
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,5	0,2155	6500,00	1400,75
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0026	0,00112	19200000,00	21515,52
36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,00103	0,00044	3500000,00	1553,76
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,01293	18000,00	232,74
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,06465	6500,00	420,23
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,0001	0,00004	13000000,00	560,30
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,431	13000000,00	5603000,00
Е09-03-012-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ФЕРМ	1 Т		1,426	13685380,39	19515352,44
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,53	36,40578	20538,48	747719,38
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,32798	6200,00	2033,48
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,6	0,8556	4800,00	4106,88
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,71	1,01246	57200,00	57912,71
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,9	1,2834	5200,00	6673,68
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0019	0,00271	12000000,00	32512,80
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,72	1,02672	6500,00	6673,68
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0027	0,00385	19200000,00	73923,84
36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,00103	0,00147	3500000,00	5140,73
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,08556	18000,00	1540,08
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,31372	6500,00	2039,18
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,002	0,00285	13000000,00	37076,00
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	1,426	13000000,00	18538000,00
Е09-03-015-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОБРЕШЕТОК	1 Т		1,012	13437028,60	13598272,94
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,79	15,97948	20538,48	328194,23
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,58	0,58696	4800,00	2817,41
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,19228	57200,00	10998,42
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,67	0,67804	5200,00	3525,81
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,003	0,00304	12000000,00	36432,00
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,5	0,506	6500,00	3289,00

35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0026	0,00263	19200000,00	50519,04
36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	МЗ	0,00103	0,00104	35000000,00	3648,26
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,03036	18000,00	546,48
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,1518	6500,00	986,70
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,0001	0,0001	13000000,00	1315,60
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	1,012	13000000,00	13156000,00
Е14-04-002-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100 М2		1,35	9219388,04	12446173,85
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	35,5	47,925	20538,48	984306,63
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	3,2535	600,00	1952,10
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,32	0,432	57200,00	24710,40
05380	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	105	141,75	78800,00	11169900,00
09159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	2,2	2,97	22000,00	65340,00
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00004	0,00005	9500000,00	513,00
36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	МЗ	0,0013	0,00176	35000000,00	6142,50
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,011	0,01485	13000000,00	193050,00
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1-6+12/1-10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,016	0,0216	12000,00	259,20
	ЛОТКИ	1 М		36,8	21000,00	772800,00
	СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	1 М		42	20000,00	840000,00
	КОНЬКИ	1 М		18,4	19000,00	349600,00
Е12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100 М		0,32	4849523,63	1551847,56
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	12,288	20538,48	252376,84
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,1376	57200,00	7870,72
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,095	0,0304	8200000,00	249280,00
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С. МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	0,0001	9500000,00	912,00
47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	36,16	28800,00	1041408,00
63465	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ		8	10000,00	80000,00
47004	КОЛЕНА	ШТ		16	12000,00	192000,00
Е15-01-092-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100 М2		0,347	4332583,07	1503406,32
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	66,32558	20538,48	1362226,60
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	3,20281	600,00	1921,69
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	9,17815	800,00	7342,52
02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	17,0724	4800,00	81947,52
30625	ВЫГЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	416,4	120,00	49968,00
Е15-01-091-1	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН"	100М2		0,347	23158178,27	8035887,86
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,1	70,8227	20538,48	1454590,61
00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	4,36	1,51292	12800,00	19365,38
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,8	4,0946	600,00	2456,76
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,16	0,05552	6200,00	344,22
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,46	0,15962	24200,00	3862,80
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	7,4952	600,00	4497,12
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,21167	57200,00	12107,52
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,31	0,10757	5200,00	559,36
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	80	27,76	2800,00	77728,00
29109	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	104	36,088	162000,00	5846256,00
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	832,8	250,00	208200,00
29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	200	69,4	400,00	27760,00
30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	220	76,34	4800,00	366432,00
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0003	0,0001	19000000,00	1977,90
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,511	0,17732	6500,00	1152,56
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	1,25	0,43375	19200,00	8328,00
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,03956	6500,00	257,13
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6Х19/1-6+12/1-10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,003	0,00104	12000,00	12,49
Е12-01-013-03	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ИЛИ ПЕРЛИТА	100 М2		1,06	4247338,38	4502178,68
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,54	48,2724	20538,48	991441,72
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,2968	57200,00	16976,96
44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103	109,18	32000,00	3493760,00
Е15-04-030-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		1,26	1593472,90	2007775,86
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,59	51,1434	20538,48	1050407,70
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0378	57200,00	2162,16
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,031	29500000,00	914382,00
31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	3,402	12000,00	40824,00

E15-04-025-10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ: ЦОКОЛЯ	100 М2		0,096	1542825,17	148111,22
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,1	3,2736	20538,48	67234,77
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,00384	57200,00	219,65
31062	КРАСКА	ТН	0,01837	0,00176	29500000,00	52023,84
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00072	19000000,00	13680,00
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,00108	12000000,00	13017,60
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,08064	24000,00	1935,36
E15-01-054-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОН, СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2		1,06	20897592,04	22151447,56
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	572,87	607,2422	20538,48	12471831,78
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	87,65	92,909	600,00	55745,40
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	226,8	240,408	800,00	192326,40
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	53,35	56,551	2800,00	158342,80
30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0108	0,01145	22000000,00	251856,00
32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,0025	0,00265	1200,00	3,18
32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	118	125,08	18200,00	2276456,00
35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	1,08	1,1448	250000,00	286200,00
40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,083	0,08798	1500000,00	131970,00
49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	840	890,4	4800,00	4273920,00
49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	382	404,92	2500,00	1012300,00
49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	180	190,8	2500,00	477000,00
49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	90	95,4	1200,00	114480,00
49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	127	134,62	1200,00	161544,00
49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	226	239,56	1200,00	287472,00
E15-04-027-6	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100 М2		1,06	399732,92	423716,90
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,5	17,49	20538,48	359218,02
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0424	57200,00	2425,28
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,032	0,03392	1500000,00	50880,00
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,44	0,4664	24000,00	11193,60
E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,06	1228730,53	1302454,36
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6	30,316	20538,48	622644,56
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,106	57200,00	6063,20
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,07314	8800000,00	643632,00
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0055	0,00583	1500000,00	8745,00
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,8904	24000,00	21369,60
E15-03-001-1	УСТАНОВКА ТЯГ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	100 М		0,47	622318,54	292489,71
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,38	13,8086	20538,48	283607,65
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6	2,82	600,00	1692,00
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0423	24200,00	1023,66
31677	КЛЕЙ P355	КГ	1,6	0,752	8200,00	6166,40
50346	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М		47	8200,00	385400,00
E11-01-001-02	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ЩЕБЕНЬ	100 М2		1,061	573906,30	688914,58
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	8,1697	20538,48	167793,22
00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,09549	28800,00	2750,11
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,48806	24200,00	11811,05
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,98673	4200,00	4144,27
09219	ВОДА	М3	0,22	0,23342	1500,00	350,13
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	5,4111	78000,00	422065,80
E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ 8 СМ	1 М3		8,5	539426,26	4585123,24
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	15,3	20538,48	314238,74
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	4,08	1400,00	5712,00
06318	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	1,02	8,67	488000,00	4230960,00
09219	ВОДА	М3	0,35	2,975	1500,00	4462,50
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,0085	3500000,00	29750,00
E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		1,061	1567445,34	1663059,51
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	41,92011	20538,48	860975,34
09219	ВОДА	М3	3,5	3,7135	1500,00	5570,25
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	2,16444	368000,00	796513,92
E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: ИТАЛЛОГРАНИТ	100 М2		1,061	21166410,13	22457561,15
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	127,08658	20538,48	2610165,18
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,29708	57200,00	16992,98
09219	ВОДА	М3	3,85	4,08485	1500,00	6127,28
16902	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	100	106,1	182000,00	19310200,00
35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	3,24666	2000,00	6493,32
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	1,3793	368000,00	507582,40
E11-01-039-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ИЗ ИТАЛЛОГРАНИТ	100 М		0,45	547020,13	246159,06
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	10,62	20538,48	218118,60
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,06	0,027	0,00	0,00

02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,027	57200,00	2522,49
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,16	0,072	368000,00	26496,00
58077	ПЛИНТУСЫ ИЗ ИТАЛЛОГРАНИТА	М		45	10200,00	459000,00
01-002-03	УСТРОЙСТВО ГРАВИЙНЫХ ОСНОВАНИЙ (ПОД ОТМОСТОК)	1 МЗ		6	151595,35	909572,11
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	14,4	20538,48	295754,18
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	2,76	24200,00	66792,00
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	5,58	4200,00	23436,00
09219	ВОДА	МЗ	0,15	0,9	1500,00	1350,00
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	7,68	68000,00	522240,00
01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТОК	1 МЗ		4,8	523106,26	2510910,07
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	8,64	20538,48	177452,47
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	2,304	1400,00	3225,60
06312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	1,02	4,896	472000,00	2310912,00
09219	ВОДА	МЗ	0,35	1,68	1500,00	2520,00
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0048	3500000,00	16800,00
02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ		8	24913,25	199306,02
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,15	9,2	20538,48	188954,02
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,16	57200,00	9152,00
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,01	0,08	15000,00	1200,00
19505	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ		8	68500,00	548000,00
02-403-3	ПРОКЛАДКА ПРОВОДОВ	100 М		0,92	829923,76	763529,86
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	34,04	20538,48	699129,86
61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	25,76	2500,00	64400,00
92809	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М		0,092	3800000,00	349600,00
	ГОФРА ШЛАНГ Д-16 ММ	М		82	1200,00	98400,00
03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,04	791104,09	31644,16
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	1,524	20538,48	31300,64
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0016	57200,00	91,52
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0168	15000,00	252,00
	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ		4	22000,00	88000,00
	КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ		4	2500,00	10000,00
03-599-2	МОНТАЖ ШИТКОВ	ШТ		1	80096,68	80096,68
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,76	3,76	20538,48	77224,00
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,01	57200,00	572,00
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	25000,00	2500,00
65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	25000,00	2500,00
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,02	0,02	15000,00	300,00
	ШИТКО ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОШВ-4	ШТ		1	340000,00	340000,00
03-526-1	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ		1	39896,43	39896,43
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,56	1,56	20538,48	22000,00
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,04	0,04	600,00	24,00
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,002	0,002	57200,00	114,40
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014	0,014	25000,00	350,00
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,049	12000,00	588,00
41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	1,22	1,22	2500,00	3050,00
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,02	25000,00	500,00
64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	1,22	1,22	2500,00	3050,00
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,012	0,012	15000,00	180,00
	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 2-ПОЛЮСНЫЙ АП50-3МТ	ШТ		1	68000,00	68000,00
Итого по разделу " НАВЕС (БЕСЕДКА) ДЛЯ ОТДЫХА 18Х6"						160818817,49
ИТОГО:						160818817,49

Составил: _____
 Проверил: _____

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

НАВЕС (БЕСЕДКА) ДЛЯ ОТДЫХА 18Х6
(наименование работ)

№ п/п	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
3	4	5	6	7	
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1718,64242	20538,48	35298302,97
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,027	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					35298302,97
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	1,51292	12800,00	19365,38
	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	2,33668	1200,00	2804,02
	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,384	1400,00	8937,60
	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,8925	4200,00	3748,50
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	107,18061	600,00	64308,37
	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,29849	28800,00	8596,51
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,802	24200,00	19408,40
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,24806	24200,00	78603,05
	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,604	2100,00	3368,40
	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,5394	6200,00	21944,28
	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	1,73583	4800,00	8331,98
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,20192	24200,00	4886,46
	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	249,58615	800,00	199668,92
	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,10049	800,00	80,39
	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	6,56673	4200,00	27580,27
	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	80,67514	5200,00	419510,73
	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	7,4952	600,00	4497,12
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19004	57200,00	10870,29
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,15744	57200,00	180605,57
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,6081	57200,00	91983,32
	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	6,30422	5200,00	32781,94
	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	17,0724	4800,00	81947,52
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	84,311	2800,00	236070,80
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					1529899,82
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	4	22000,00	88000,00
	ГОФРА ШЛАНГ Д-16 ММ	М	82	1200,00	98400,00
	КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ	4	2500,00	10000,00
	ЛЮТКИ	1 М	36,8	21000,00	772800,00
	СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	1 М	42	20000,00	840000,00
	КОНЬКИ	1 М	18,4	19000,00	349600,00
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,053	9000000,00	477000,00
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	ТН	0,113	9000000,00	1017600,00
	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	141,75	78800,00	11169900,00
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	4,896	472000,00	2310912,00
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	22,3285	488000,00	10896328,00
	ВОДА	М3	13,62469	1500,00	20437,04
	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	106,1	182000,00	19300200,00
	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	8	68500,00	548000,00
	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	36,088	162000,00	5846256,00
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	2,97	22000,00	65340,00
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	832,8	250,00	208200,00
	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	69,4	400,00	27760,00
	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СТ	ТН	0,217	4800000,00	1041600,00
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00896	12000000,00	107548,80
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,01145	22000000,00	251856,00
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00232	9900000,00	22938,30
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,054	25000,00	1350,00
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	12000,00	588,00
	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	76,34	4800,00	366432,00
	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	416,4	120,00	49968,00
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00047	880000,00	418,00
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,07314	8800000,00	643632,00
	КРАСКА	ТН	0,00176	29500000,00	52023,84
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,031	29500000,00	914382,00
	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0001	19000000,00	1977,90
	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00072	19000000,00	13680,00
	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00108	12000000,00	13017,60

		ПЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,402	12000,00	40800,00	
		ПЛЕЙ P355	КГ	0,752	8200,00	6154,00	
		ПЛАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00583	1500000,00	8745,00	
		ПЛАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,03392	1500000,00	50860,00	
		МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,19569	4800000,00	93902,40	
		ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,00265	1200,00	3,18	
		ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	125,08	18200,00	2276456,00	
		ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0304	8200000,00	249280,00	
		ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0001	9500000,00	912,00	
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00385	9500000,00	36572,15	
		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	10,32289	6500,00	67098,77	
		ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,01026	19200000,00	197076,48	
		ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,06168	19200000,00	1184323,20	
		ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,43375	19200,00	8328,00	
		СЛИПКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,24666	2000,00	6493,32	
		НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	1,1448	250000,00	286200,00	
		ПЛАТКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,43744	24000,00	34498,56	
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6 М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, I СОРТА	М3	0,00471	3500000,00	16485,25	
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,00266	3500000,00	9310,00	
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,03423	3500000,00	119805,00	
		ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,0133	3500000,00	46550,00	
		ПЛАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,08798	1500000,00	131970,00	
		ШОБЕЛЯ	10 ШТ	1,22	2500,00	3050,00	
		ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,1	14000000,00	1400000,00	
		ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	109,18	32000,00	3493760,00	
		ПЛИФКРУГИ	ШТ	0,12885	18000,00	2319,30	
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	3,61574	368000,00	1330592,32	
		ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,322	78000,00	25116,00	
		ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,161	78000,00	12558,00	
		ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,5215	78000,00	40677,00	
		ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,4111	78000,00	422065,80	
		ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	7,68	68000,00	522240,00	
		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	2,28802	6500,00	14872,10	
		МАРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	25000,00	500,00	
		КОЛЕНА	ШТ	16	12000,00	192000,00	
		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	36,16	28800,00	1041408,00	
		ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	890,4	4800,00	4273920,00	
		КРЮЧНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	404,92	2500,00	1012300,00	
		ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	190,8	2500,00	477000,00	
		СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	95,4	1200,00	114480,00	
		СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	134,62	1200,00	161544,00	
		СОЕДИНИТЕЛЬ	ШТ	239,56	1200,00	287472,00	
		ВИНТУСЫ ИЗ ИТАЛЛОГРАНИТА	М	45	10200,00	459000,00	
		ПЯТИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	47	4200,00	197400,00	
		ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,02025	13000000,00	263250,00	
		СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	3,35	13000000,00	43550000,00	
		ШПТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	5,8968	58000,00	3401424,00	
		СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	25,76	2500,00	64400,00	
		ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ	8	10000,00	80000,00	
		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	1,22	2500,00	30500,00	
		СКИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,04	25000,00	1000,00	
		ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ	1000 М	0,092	3800000,00	3496000,00	
		КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6X19/1+6+12/+10 С ОЦИНКОВАННЫМ ИЗ ПРОВОЛОК	10 М	0,02264	12000,00	271,84	
		ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ	КГ	0,1288	15000,00	1932,00	
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					123542004,70
		ОБОРУДОВАНИЕ					
		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 2-ХПОЛНОНЫЙ АР50-3МТ	ШТ	1	68000,00	68000,00	
		ШТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-4	ШТ	1	340000,00	340000,00	
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					408000,00
		Итого:					124010004,70

ОБЪЕКТ: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ И СООРУЖЕНИЕ "САНАТОРИЯ КАРШИ" В г.КАРШИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

БЕСЕДКА (тапчан)
(наименование работ)

Код ресурса	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
3		4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	553,11297	20538,48	11360099,67
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					11360099,67
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
00031	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	0,62784	12800,00	8036,35
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,58059	1200,00	696,71
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,9216	1400,00	1290,24
00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,39168	4200,00	1645,06
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	43,07812	600,00	25846,87
00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11618	28800,00	3345,93
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,257	24200,00	6219,40
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,05814	24200,00	25606,99
00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,43111	168000,00	72427,15
00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,346	2100,00	726,60
00135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,01669	57200,00	954,78
00147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,55342	6200,00	3431,20
00195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	0,8127	5800,00	4713,66
00513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,95356	4800,00	4577,09
00522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,06624	24200,00	1603,01
00523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	105,11707	800,00	84093,66
00571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,0256	800,00	20,48
00866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,21169	4200,00	9289,10
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	8,5176	5200,00	44291,52
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,1104	600,00	1866,24
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04524	57200,00	2587,73
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,42522	57200,00	81522,58
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1768	57200,00	10112,96
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,84053	5200,00	4370,76
0267	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	7,0848	4800,00	34007,04
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	35,26075	2800,00	98730,10
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					532013,20
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	1	22000,00	22000,00
	КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ	1	2500,00	2500,00
	ЛОТКИ	1 М	23,4	21000,00	491400,00
	СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	1 М	20	20000,00	400000,00
	КОНЬКИ	1 М	22,8	19000,00	433200,00
00566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,114	9000000,00	1026000,00
00512	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	1,9584	472000,00	924364,80
00518	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	3,5292	488000,00	1722249,60
00210	ВОДА	М3	0,12	1500,00	180,00
00205	ВОДА	М3	1,07598	1500,00	1613,97
00505	СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	1	68500,00	68500,00
20100	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	14,976	162000,00	2426112,00
20159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	0,869	22000,00	19118,00
20160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	345,6	250,00	86400,00
20161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	28,8	400,00	11520,00
20118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,09523	4800000,00	457113,60
20522	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00097	12000000,00	11694,00
20525	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,00481	22000000,00	105732,00
20291	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	ТН	0,00057	9900000,00	5661,81
20407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01015	9900000,00	100498,37
20546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	31,68	4800,00	152064,00
20625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	172,8	120,00	20736,00
20652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00086	880000,00	761,20
20670	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	41,47	78800,00	3267836,00
20086	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01597	29500000,00	471174,00
20419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00004	19000000,00	820,80
20655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00376	12000000,00	45100,80
20656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,864	12000,00	10368,00
20710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0175	1500000,00	26244,00
20829	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	6,923	5200,00	35999,60
22104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,04221	4800000,00	202617,60

		ПЛИТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	M	0,00111	1200,00	1,33
		ПЛИТКА СКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	M2	52,51	18200,00	95482,00
		ПРОФИЛИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2 КС КТ	ТН	0,01824	820000,00	149586,00
		ПРОФИЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00006	950000,00	540,20
		ПЛАТКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00098	950000,00	930,70
		СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,0042	500000,00	21420,00
		ГОС. РОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	1,23972	4000,00	4959,22
		ЛЕНТЫ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А, I СОРТА	ТН	0,00102	480000,00	489,20
		СЕТКИ РОДЫ Д 4 ММ: 342	ТН	0,00083	1200000,00	996,00
		СЕТКИ РОДЫ Д 4 ММ: 346	ТН	0,00071	1200000,00	852,00
		СЕТКИ РОДЫ Д 5 ММ: 342	ТН	0,00671	1200000,00	8076,00
		СЕТКИ РОДЫ УОНИ 13/45	КТ	0,18	10000,00	1800,00
		ПЕНОПАСТАКОВАЯ ЛЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,00078	30000,00	23,40
		ПЕНОПЛАСТИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	0,4806	25000,00	12060,00
		ПЕНОПАСТАКОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,27216	24000,00	6531,84
		ПОРОШОК ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, I СОРТА	M3	0,00083	350000,00	290,50
		ПОРОШОК ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, II СОРТА	M3	1,03885	350000,00	3635,98
		ПОРОШОК ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,00761	350000,00	266,96
		ПОРОШОК ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,237	350000,00	829,50
		ПОРОШОК ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,07224	350000,00	25284,00
		ПОРОШОК ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	M3	0,00192	350000,00	672,00
		ПЛИТКА KNAUF	ТН	0,03694	150000,00	5540,76
		ПОДБИТОЕ ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	M3	0,86688	430000,00	372662,40
		РАСШИРИТЕЛИ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,038	1400000,00	53200,00
		СЛОИ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	M2	45,32	32000,00	1450240,00
		СЛИЗЫ	ШТ	0,05125	18000,00	922,50
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,2352	368000,00	86544,00
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	M3	0,08428	368000,00	30816,00
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,15351	820000,00	125871,00
		КАМЕНЬ ПИЩЕВОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,14131	78000,00	10922,34
		КАМЕНЬ ПИЩЕВОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,07066	78000,00	5511,78
		КАМЕНЬ ПИЩЕВОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	0,22886	78000,00	17851,08
		КАМЕНЬ ПИЩЕВОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	1,5351	78000,00	119727,80
		КАМЕНЬ ПИЩЕВОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	2,4576	68000,00	167136,80
		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,33596	6500,00	2183,74
		ПЛИТЫ АНТИСТАТИЧЕСКАЯ	ТН	0,02844	4200000,00	119448,00
		ПЛИТЫ	ШТ	12	12000,00	144000,00
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ	M	21,696	28800,00	624844,80
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ	M	373,8	4800,00	1794240,00
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	169,99	2500,00	424975,00
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ	ШТ	80,1	2500,00	200250,00
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ	ШТ	40,05	1200,00	48060,00
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ	ШТ	56,515	1200,00	67818,00
		ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ	ШТ	100,57	1200,00	120684,00
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00033	13000000,00	4283,50
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,547	13000000,00	7111000,00
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	M	30,401	6800,00	206726,80
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60; 100-120Х60	M3	0,35518	4000000,00	1420720,00
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	M2	1,55008	58000,00	89904,64
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ	ШТ	6	10000,00	60000,00
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ВЫХОДНЫМИ ШТАБКАМИ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 M	0,012	4600000,00	55200,00
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ СЫВКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10 С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК НАПРЯЖАЮЩЕ-СИГНАЛИЗАЦИОННОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 M	0,00043	12000,00	5,16
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ КОМБИНИРОВАННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ДЛИНОЙ 2000 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛ.	КТ	0,0142	15000,00	213,00
		ПАНЕЛИ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ КОМБИНИРОВАННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ДЛИНОЙ 2000 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛ.	ШТ	1	20000,00	20000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						37587474,89
Итого:						49479586,97

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

БЕСЕДКА (стол)
(наименование работ)

Код ресурса	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2		3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	554,16553	20538,48	11381717,65
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						11381717,65
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
00131		АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	0,62784	12800,00	8036,35
00403		ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,58059	1200,00	696,71
00404		ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,80367	1400,00	6725,14
00464		ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,39168	4200,00	1645,06
00521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	43,07812	600,00	25846,87
00620		КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11618	28800,00	3345,93
00659		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,257	24200,00	6219,40
00660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,05814	24200,00	25606,99
00762		КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,43111	168000,00	72427,15
00913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,346	2100,00	726,60
01135		МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,01669	57200,00	954,78
01147		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,55342	6200,00	3431,20
01513		ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,95356	4800,00	4577,09
01522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,06624	24200,00	1603,01
01523		ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	104,7348	800,00	83787,84
01571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,0256	800,00	20,48
01866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,21169	4200,00	9289,10
02016		УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	8,5176	5200,00	44291,52
02209		ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,1104	600,00	1866,24
02499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0096	57200,00	549,12
02509		АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,00382	57200,00	57418,50
02510		АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1768	57200,00	10112,96
02577		АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,84053	5200,00	4370,76
02667		СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	7,0848	4800,00	34007,04
02875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	35,26075	2800,00	98730,10
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						506285,93
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	1	22000,00	22000,00
		КОРОБКИ КУВ-1М	ШТ	1	2500,00	2500,00
		ЛОТКИ	1 М	23,4	21000,00	491400,00
		СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	1 М	20	20000,00	400000,00
		КОНЬКИ	1 М	22,8	19000,00	432200,00
03566		ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,114	9000000,00	1026000,00
06312		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	1,9584	472000,00	924364,80
06318		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	5,9772	488000,00	2916872,80
09203		БРУСЧАТКА	М2	30,1	48000,00	1444800,00
09210		ВОДА	М3	0,12	1500,00	180,00
09219		ВОДА	М3	4,10726	1500,00	6160,89
19505		СВЕТИЛЬНИКИ LED-24	ШТ	1	68500,00	68500,00
29109		ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	14,976	162000,00	2426112,00
29159		ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	0,869	22000,00	19118,00
29160		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	345,6	250,00	86400,00
29161		АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	28,8	400,00	11520,00
30118		БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,09523	4800000,00	457113,60
30322		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00097	12000000,00	11694,00
30325		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,00481	22000000,00	105732,00
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00645	9900000,00	63845,60
30546		ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	31,68	4800,00	152064,00
30625		ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	172,8	120,00	20736,00
30652		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00086	880000,00	761,20
30670		СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	М2	41,47	78800,00	3267836,00
31066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00787	29500000,00	232224,00
31419		ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00004	19000000,00	820,80
31656		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,864	12000,00	10368,00
32104		МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,04221	4800000,00	202617,60
32298		ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,00111	1200,00	1,33
32299		ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	52,51	18200,00	955682,00
32507		ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01824	8200000,00	149568,00

133	133	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0006	9500000,00	547,20
134	134	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00098	9500000,00	9353,70
138	138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,0042	5100000,00	21420,00
141	141	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,23972	6500,00	8058,21
35310	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00083	19200000,00	15876,48
35312	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,00071	19200000,00	13539,84
35318	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,00671	19200000,00	128793,60
35346	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,18	19200,00	3456,00
35523	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000 ШТ	0,4806	2500000,00	120150,00
36023	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,00083	3500000,00	2922,01
36053	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	1,03885	3500000,00	3635975,00
36061	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,00761	3500000,00	26642,00
36077	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,237	3500000,00	829500,00
36138	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,00432	3500000,00	15120,00
40968	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,03694	1500000,00	55402,50
44109	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,038	14000000,00	532000,00
44377	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	45,32	32000,00	1450240,00
44897	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05125	18000,00	922,50
45033	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,2352	368000,00	86553,60
45034	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	1,19798	368000,00	440856,64
45049	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	0,92106	69000,00	63553,14
45050	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,14131	78000,00	11022,34
45051	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,07066	78000,00	5511,17
45052	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	0,22886	78000,00	17851,39
45053	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1,5351	78000,00	119737,80
45056	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,4576	68000,00	167116,80
45077	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,33596	6500,00	2183,71
45089	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,02844	4200000,00	119448,00
47004	47004	КОЛЕНА	ШТ	12	12000,00	144000,00
47801	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	21,696	28800,00	624844,80
49329	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	373,8	4800,00	1794240,00
49330	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	169,99	2500,00	424975,00
49331	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	80,1	2500,00	200250,00
49332	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	40,05	1200,00	48060,00
49333	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	56,515	1200,00	67818,00
49334	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	100,57	1200,00	120684,00
50756	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0,1 ДО 0,5 Т	ТН	0,00033	13000000,00	4283,50
50781	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,547	1300000,00	711100,00
51619	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,55008	58000,00	89904,64
63465	63465	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ	6	10000,00	60000,00
92817	92817	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X2,5 ММ2	1000 М	0,012	4600000,00	55200,00
96384	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6X19/1+6+12/+10.С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5,5 ММ	10 М	0,00043	12000,00	5,18
97117	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИАКСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,0142	15000,00	213,00
98528	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДИОУПРАВЛЯЕМЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	1	20000,00	20000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						28179525,17
Итого:						40067528,76

Составил: _____

Проверил: _____

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ВОДОПАД ДЕКОРАТИВНЫЙ
(наименование работ)

Обоснова ние (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	834,98038	20538,48	17149227,84
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	46,64094	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					17149227,84
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,504	14800,00	7459,20
00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	46,35512	51000,00	2364111,12
003004	АВТОПОГРУЗЧИК LG853 «LONKING» С КОВШОМ 4,М3	МАШ-ЧАС	0,24102	128000,00	30850,56
003364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	6,4322	6200,00	39879,64
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	2,6346	1200,00	3161,52
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,624	1400,00	9273,60
00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	2,7387	4200,00	11502,54
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,04	600,00	24,00
00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,62292	28800,00	17940,10
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,08	24200,00	1936,00
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,576	24200,00	62339,20
00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,87128	168000,00	314375,04
00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,1132	168000,00	19017,60
00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,16	2100,00	336,00
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,05904	6200,00	366,05
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,29232	4800,00	1403,14
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,0112	24200,00	271,04
01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,0786	800,00	62,88
01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	4,72336	2800,00	13225,41
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	5,208	4200,00	21873,60
02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГ С.СМ2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	1,395	2800,00	3906,00
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	13,328	5200,00	69305,60
02136	ЦЕМЕНТ-ПУШКА	МАШ-ЧАС	8,85312	4200,00	37183,10
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	9,9246	57200,00	567687,12
02505	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ-ЧАС	15,73888	4200,00	66103,30
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	7,61333	57200,00	435482,48
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,394	57200,00	22536,80
02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	0,09856	12400,00	1222,14
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,26784	5200,00	1392,77
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,1724	2800,00	14482,72
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					4138710,26
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2.2Х4	1000 М	0,048	11751304,00	564062,59
	Прожектор LED GQ 200W 6000K 85-265VAC PRIME	ШТ	4	516087,00	206438,00
	ГАЗОН ДЕКОРАТИВНЫЙ	М2	24	80000,00	1920000,00
	ВЕНТИЛЬ Д-32 ММ	ШТ	6	34000,00	204000,00
	ВЕНТИЛЬ Д-50 ММ	ШТ	2	48000,00	96000,00
	ГОФРА ШЛАНГ Д-16 ММ	М	48	1200,00	57600,00
	ОТВОДЫ П/Э Д-32 ММ	ШТ	8	4000,00	32000,00
	ОТВОДЫ П/Э Д-50 ММ	ШТ	3	4500,00	13500,00
	ПЕРЕХОДНИК 32Х50	ШТ	2	5000,00	10000,00
	ПЕРЕХОДНИК 50Х63	ШТ	2	8000,00	16000,00
	МУФТА Д-32	ШТ	2	5000,00	10000,00
	МУФТА Д-50	ШТ	4	7000,00	28000,00
	ПОЛУОТВОД Д-32 ММ	ШТ	12	4200,00	50400,00
	ПОЛУОТВОД Д-50 ММ	ШТ	3	5200,00	15600,00
	АМЕРИКАНКА Д-32 ММ	ШТ	2	18000,00	36000,00
	АМЕРИКАНКА Д-50 ММ	ШТ	4	27000,00	108000,00
03565	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,544	950000,00	516800,00
05628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ /В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ/, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ТН	0,0066	800000,00	52800,00
06312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	2,55	472000,00	1203600,00
06327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-250 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	17,616	512000,00	9019392,00
09219	ВОДА	М3	12,00944	1500,00	18014,16
10951	КАМНИ БУТОВЫЕ М-100	М3	50,676	168000,00	8513568,00
12222	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:2	М3	0,5088	385000,00	195888,00

30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,66588	480000,00	
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00588	120000,00	
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00307	990000,00	
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,054	25000,00	
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,569	12000,00	
30547	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	6,6	4800,00	
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00246	880000,00	
31245	ЛАК ФУРИЛОВЫЙ ФЛ-1	ТН	0,0233	3400000,00	
31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,00003	5200000,00	
31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	34000,00	
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00106	19000000,00	
31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,00067	4200000,00	
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,01952	5200000,00	
32540	ПРОВОДОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ Л/Ц, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00002	9500000,00	
33200	СЕТКА РЯБИЦА	М2	180	22000,00	
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,216	6500,00	
34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	ТН	0,00018	4800000,00	
34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ Л/Ц-ДО/, МАРКИ 400	ТН	1,0175	8500000,00	
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,012	19200000,00	
35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,0002	19200000,00	
35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00112	18900000,00	
35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,208	18900,00	
35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1, ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	ТН	0,00038	7400000,00	
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,0186	14800,00	
35619	ТРОЙНИК 32Х32Х50	ШТ	2	5000,00	
36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,0084	3500000,00	
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,1008	3500000,00	
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,0138	3500000,00	
37943	АДАПТЕР Д-32 ММ	ШТ	4	14000,00	56000,00
37945	АДАПТЕР Д-50 ММ	ШТ	2	18000,00	36000,00
38023	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д32 /D*1, СТЕНКА 4,5/	М	78,792	18400,00	1449772,80
38025	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д50 /D*1 1/2, СТЕНКА 6,9/	М	17,974	28800,00	517651,20
41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	1,22	2500,00	3050,00
44059	ВЕТОШЬ	КГ	6,05	2000,00	12100,00
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,0144	18000,00	259,20
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	21,63	368000,00	7959840,00
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,44808	78000,00	112950,24
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,72404	78000,00	56475,12
45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,34526	78000,00	182930,28
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	7,168	68000,00	487424,00
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,0648	6500,00	421,20
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,21	14200,00	2982,00
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,03968	25000,00	992,00
45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000 ШТ	0,00399	250000,00	998,40
50071	СВЕТИЛЬНИКИ ТРУБЧАТЫЕ	М	82	8200,00	672400,00
50078	НАСАДКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ (БРЫЗГАЛКИ)	ШТ	10	40000,00	400000,00
50432	УНИКОЛЛЕР	КГ	6	12000,00	72000,00
50433	ЛАК ТРАВЕРТИНА	ШТ	8	32000,00	256000,00
50544	ГРУНТОВКА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	КГ	32	12200,00	390400,00
50545	КЛЕЙ КАФЕЛЬНЫЙ	КГ	24	16000,00	384000,00
50546	ДВУХКОМПАКТНЫЙ КЛЕИ	КГ	24	28200,00	676800,00
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,144	14000000,00	2016000,00
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	4,44	58000,00	257520,00
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Д	ТН	0,00381	12000000,00	45720,00
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Д	ТН	0,0088	12000000,00	105600,00
64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	1,22	2500,00	3050,00
65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,080	25000,00	2000,00
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,016	800000,00	12800,00
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛ.	КГ	0,052	15000,00	780,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					55369972,35
ОБОРУДОВАНИЕ					
1	СТОИМОСТЬ НАСОСОВ "SHIMGI"	КОМПЛЕКТ	2	992000,00	1984000,00
2	Насосы центробежные марки А1m110	КОМПЛЕКТ	1	2400000,00	2400000,00
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 2-ХПОЛЮСНЫЙ АП50-3МТ	ШТ	1	68000,00	68000,00
4	ШИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-4	ШТ	1	340000,00	340000,00
5	ЛАЙЛАК	ШТ	6	850000,00	5100000,00
6	ОККУШ	ШТ	6	850000,00	5100000,00
7	ДЕКОРАТИВНЫЕ ЦВЕТЫ	ШТ	15	450000,00	6750000,00
8	КИЙИК	ШТ	4	1600000,00	6400000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					28142000,00
Итого:					104799972,35

Составил: _____
 Проверил: _____

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ТУАЛЕТ НА 2 ОЧКО
(наименование работ)

Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	318,4689	20538,48	6540867,09
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					6540867,09
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	0,218	8400,00	1831,20
003364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	1,4616	6200,00	9061,92
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,30063	1200,00	1560,76
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,7826	1400,00	2495,64
00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,2244	4200,00	942,48
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,58402	600,00	950,41
00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05104	28800,00	1469,95
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,04	24200,00	968,00
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,242	24200,00	30056,40
00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,06618	168000,00	11118,24
00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,08	2100,00	168,00
00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,08568	1000,00	85,68
00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,3249	1000,00	324,90
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,008	6200,00	49,60
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,023	24200,00	556,60
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,3555	800,00	1084,40
01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,0473	800,00	37,84
01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,06946	800,00	55,57
01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	1,00358	2800,00	2810,02
01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	2,15275	2800,00	6027,70
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,511	4200,00	10546,20
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,80468	5200,00	4184,33
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,13373	600,00	680,24
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06352	57200,00	3633,34
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,78367	57200,00	44825,70
02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0012	57200,00	68,64
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,0155	5200,00	80,60
02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	2,46	3400,00	8364,00
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,07332	2800,00	14205,31
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					158243,67
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 2-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	1	22000,00	22000,00
	ЛОТКИ	1 М	3,5	21000,00	73500,00
02502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,012	9400000,00	112800,00
02566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,025	9000000,00	225000,00
02512	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-100 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	2,142	472000,00	1011024,00
02513	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 10-20ММ	М3	6,3423	488000,00	3095042,40
02522	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	0,4896	496000,00	242841,60
02519	ВОДА	М3	4,87935	1500,00	7319,02
02513	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,42204	368000,00	523310,72
02517	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,0473	368000,00	17406,40
02517	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	0,3465	368000,00	127512,00
02579	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	6,532	262000,00	1711384,00
02511	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	1	358000,00	358000,00
02517	ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БОЧКОМ	КОМПЛЕКТ	2	345000,00	690000,00
02519	ПАНЕЛИ «АЛЮПАН»	М2	5,2	158000,00	821600,00
02514	ФУТОМАССА	ТН	0,00924	4200000,00	38808,00
02519	ВИНТЫ САМОНАРЕЗНЫЕ	КГ	0,2464	22000,00	5420,80
02519	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	120	250,00	30000,00
02519	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	10	400,00	4000,00
02513	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,05456	4800000,00	261888,00
02513	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00007	12000000,00	900,00
02517	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00279	9900000,00	27647,73
02519	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1,4	2500,00	3500,00
02519	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	11	6200,00	68200,00
02519	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0.75 Л	ШТ	1,5763	52000,00	81967,60
02519	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	60	180,00	10800,00
02519	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00177	8800000,00	1560,59
02519	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00009	8500000,00	80,32

СТЕРЖЕНЬ ПРОФНАСТИЛА ТОЛЩ 0,40 ММ	M2	11,76	78800,00	926688,00
ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С РАССЫПЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	M2	6,12	62000,00	379440,00
ЭМУЛЬСИОННЫЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,01033	8800000,00	90921,60
ЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,00101	29500000,00	29805,33
ПРЕПАРОВАНИЕ ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00001	19000000,00	285,00
ПРЕПАРОВАНИЕ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00041	19000000,00	7837,50
ПРОБИТКИ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	12,8792	250,00	3219,80
ПРАЙМЕР ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00062	12000000,00	7458,00
ПРАЙМЕР КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00836	1500000,00	12546,00
ПРЕМИИОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,02417	12400000,00	299757,60
ПЫЛЬ С КРУТИЗОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	M2	0,3525	5200,00	1833,00
ПЫЛЬ БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,00976	4800000,00	46848,00
ПЫЛЬ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00312	9500000,00	29606,56
ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ /МЯГКАЯ/, Д1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0,0001	9500000,00	950,00
РЕЗИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ИРП-1173	КГ	1	14800,00	14800,00
РЕЗИНОВЫЙ СПИРИТ	ТН	0,00214	4800000,00	10281,60
РЕЗОРТ ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	0,02555	6500,00	166,08
РЕШЕТКА	ТН	0,00027	4200000,00	1134,00
РЕШЕТКИ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00097	19200000,00	18547,20
РЕШЕТКИ УОНИ 13/45	КГ	0,0625	19200,00	1200,00
РЕШЕТКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	M3	0,0246	3500000,00	86100,00
РЕШЕТКИ ДЕРЕВЯНЫЕ	M3	0,2067	2000,00	413,40
РЕШЕТКА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, РАЗМЕРЫ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,00009	16000,00	1,47
РЕШЕТКА ШТУФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,18396	24000,00	4415,04
РЕШЕТКА ШТУФОВАЛЬНАЯ	КГ	0,113	14800,00	1672,40
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, I СОРТА	M3	0,00015	3500000,00	509,60
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, II СОРТА	M3	0,016	3500000,00	56000,00
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, III СОРТА	M3	0,03612	3500000,00	126420,00
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, II СОРТА	M3	0,0153	3500000,00	53550,00
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,00588	3500000,00	20580,00
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, БОЛЕЕ, I СОРТА	M3	0,083	3500000,00	290500,00
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,0012	3500000,00	4200,00
РЕШЕТКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,0233	3500000,00	81557,00
РЕШЕТКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ, III СОРТА	M3	0,0561	3500000,00	196350,00
РЕШЕТКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, IV СОРТА	M3	0,00258	3500000,00	9030,00
РЕШКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	M	16,722	8100,00	135448,20
РЕШКИ АНГЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,00017	12000000,00	2016,00
РЕШКИ ОКРУЖИВАЮЩИЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	6,3	26800,00	168840,00
РЕШКИ РАДОВЫЕ	M2	22,869	68000,00	1555092,00
РЕШКИ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	M2	6,18	32000,00	197760,00
РЕШКИ ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,781	368000,00	287408,00
РЕШКИ ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	M3	0,2004	368000,00	73747,20
РЕШКИ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,14096	78000,00	10994,88
РЕШКИ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,09448	78000,00	7369,44
РЕШКИ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	0,13112	78000,00	10227,36
РЕШКИ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	0,6	78000,00	46800,00
РЕШКИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	2,688	68000,00	182784,00
РЕШКИ ГИПАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,0057	6500,00	37,05
РЕШКИ ГИПАНОВЫЕ	T	0,00013	9900000,00	1247,40
РЕШКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	14200,00	710,00
РЕШКИ ОКОННЫЕ БЛОКИ	M2	0,24	640000,00	153600,00
РЕШКИ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ	M2	2,9	650000,00	1885000,00
РЕШКИ ИЗ ДЕСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	M2	3,367	58000,00	195286,00
РЕШКИ СТЯЖАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00044	12000000,00	65280,00
РЕШКИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	КОМПЛЕКТ	1	148000,00	148000,00
РЕШКИ СЪЕМНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМ. 32 ММ	ШТ	2	52000,00	104000,00
РЕШКИ СЪЕМНЫЕ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЕ ЛАТУННЫЕ С ГАЛЬВАНОПОКРЫТИЕМ ДИАМЕТРОМ 25ММ	ШТ	2	45000,00	90000,00
РЕШКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00018	14000000,00	2520,00
РЕШКИ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,04521	14000,00	632,91
РЕШКИ ПЛОСКИЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ ²	1000 M	0,022	1600000,00	35200,00

94572	ТРУБЫ П/Э Д-110 ММ	М	4	27400,00	109600,00
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ ТИПА ТК 6Х19/1+6+12/+10 С ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2, ДИАМ. 5.5 ММ	10 М	0,00015	12000,00	1,80
97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛК АСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	0,0042	15000,00	63,00
98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	2	20000,00	40000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					17897802,60

ОБОРУДОВАНИЕ					
	СТОИМОСТЬ НАСОСОВ "SHIMGI"	КОМПЛЕКТ	1	992000,00	992000,00
52965	ЭЛЕКТРОПОДОГРЕВАТЕЛЬ АРИСТОН-50	ШТ	1	1200000,00	1200000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					2192000,00
Итого:					26788913,36

Составил: _____

Проверил: _____

К